
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ BÌNH 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

   Số:   211 /QĐ-UBND                    Trà Bình, ngày  24   tháng  7    năm 2024 
 

   

                                                 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ tiêu hủy gia súc, gia cầm, động vật thủy sản   

trên địa bàn xã Trà Bình 
 

 

  CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH 

       Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

      Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015 và các văn bản hướng dẩn thi hành;  

      Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19/11/2018 và các văn bản hướng dẩn thi hành; 

      Căn cứ Nghị định 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính Phủ về cơ 

chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt 

hại do thiên tai, dịch bệnh; 

      Căn cứ Quyết định số 1814/QĐ-TTg ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

Tướng Chính Phủ về Phê duyệt “Kế hoạch quốc gia phòng, chống bệnh Viêm da 

nổi cục trên trâu, bò, giai đoạn 2022 - 2030” 

     Căn cứ các thông tư của Bộ Nông nghiệp phát triển nông thôn: số 

07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 Quy định phòng, chống dịch bệnh động 

vật trên cạn; số 04/2016/TT-BNNPTNT ngày 10/5/2016 của bộ Nông nghiệp và 

phát triển nông thôn quy định phòng, chống dịch bệnh động vật thủy sản; số 

24/2019/TT-BNNPTNT  ngày 24/12/2019 và số 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 

12/8/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT 

ngày 31/5/2016 Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

      Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống 

dịch bệnh động vật các cấp;  

     Căn cứ công điện số 7575/CĐ-BNN-TY ngày 31/10/2020 của bộ Nông nghiệp 

và phát triển nông thôn về việc tập trung nguồn lực và phát triển các biện pháp 

kiểm soát phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục trên trâu,bò;  

     Căn cứ Quyết định số 767/QĐ-UBND ngày 04/9/2019 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch Quốc gia phòng, chống bệnh Cúm gia cầm giai 

đoạn 2019 - 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 1548/QĐ-UBND ngày 

08/10/2020 về phê duyệt kế hoạch phòng, chống bệnh LMLM giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 1827/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 về việc 

phê duyệt kế hoạch phòng, chống bệnh LMLM giai đoạn 2021-2025 tren địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; số 321/QĐ-UBND ngày 11/3/2022 về việc phê duyệt kế hoạch 



2 

 

Quốc gia phòng,chống bệnh VDNC trên trâu, bò giai đoạn 2022-20230 trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

       Căn cứ quyết định 1827/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND huyện Trà 

Bồng về việc phê duyệt kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và 

động vật thủy sản trên địa bàn huyện Trà Bồng năm 2024; 

       Theo đề nghị của Văn phòng về việc thành lập Hội đồng tiêu hủy động vật 

trên địa bàn xã. 

  

                                         QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ tiêu hủy động vật trên địa bàn xã, gồm các thành phần 

sau:  

* Tổ trưởng:  

- Bà:  Đỗ Thị Vân                     -  Phó chủ tịch UBND xã; 

* Tổ phó: 

- Bà: Đặng Thị Yến                      - Công chức ĐC-NN-XD -MT xã; 

- Bà: Nguyễn Thị Thu Hiền    - Chuyên trách KNTY- GTTL xã; 

         * Thành viên: 

1. Ông: Võ Trọng Hoài    - Công an xã; 

2. Bà: Đỗ Thị Thu Hợp    - Phó bí Thư Đoàn; 

3. Bà: Võ Thị Hồng Khanh          - Phó chủ tịch Nông Dân; 

4. Ông: Nguyễn Oanh     - Trưởng thôn Bình Thanh – Thành viên; 

5.Ông: Nguyễn Tấn Phương    - Trưởng thôn Bình Trung – Thành Viên; 

6. Ông: Đặng Bích Thanh    - Trưởng thôn Bình Tân – Thành viên; 

7. Ông: Đinh Văn Kim      - Trưởng thôn Bình Đông – Thành viên; 

8.Ông: Nguyễn Thành Luyến        -   Dân quân xã; 

9. Ông:  Nguyễn Duy Ly             - Dân quân xã; 

10. Ông: Võ Tỵ                              - Dân quân xã; 

11. Ông: Võ Hữu Cang                  - Dân quân xã; 

12. Ông: Phan Thanh Hải              - Đội dân phòng thôn Bình Thanh; 

13. Ông: Võ Nguyễn Ngọc Hà       - Đội dân phòng thôn Bình Tân; 

14. Ông: Đỗ Tấn Quang                 - Trưởng KDC số 6 Bình Tân; 

15. Ông: Nguyễn Xuân Tủy           - Đội dân phòng thôn Bình Trung;  

16. Ông: Lý Thái Phong                 - Trưởng KDC số 12 Bình Đông; 

17. Ông: Ngô Văn Lâm                  - Trưởng KDC số 13 Bình Đông; 

          18. Ông: Nguyễn Đình Phùng         -Trưởng KDC số 14 Bình Đông; 

          19. Ông: Trần Viết Vỹ                    - Trưởng KDC số 7 Bình Tân; 

          20. Ông: Đỗ Khắc Hữu                   - Trưởng KDC số 8 Bình Trung; 

          21. Ông: Trịnh Hiệp                        - Trưởng KDC số 11 Bình Trung; 



3 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của hội đồng tiêu hủy 

- Xác định địa điểm và tổ chức xử lý, tiêu hủy động vật mắc bệnh, sản 

phẩm động vật mang mầm bệnh, thuốc thú y giả, kém chất lượng, không rõ 

nguồn gốc xuất xứ, nhập lậu; 

- Tổ chức giám sát phát hiện sớm và thông báo tình hình dịch bệnh động 

vật; triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật; tổng hợp, báo cáo 

thiệt hại do dịch bệnh động vật gây ra; hướng dẫn thực hiện chính sách hỗ trợ 

phòng, chống dịch bệnh động vật; 

- Phối hợp với cơ quan quản lý chuyên ngành thú y cấp huyện giám sát 

dịch bệnh động vật, thống kê về thú y; 

- Tổ chức kiểm tra hoạt động thú y, giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi 

phạm pháp luật về thú y theo thẩm quyền. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký  

Điều 4. Văn phòng -Thống kê xã; Tài chính – Kế toán xã; Công chức ĐC-

NN-XD -MT xã cùng các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;  

- TT ĐU, TT HĐND;      

- CT, PCT UBND xã;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Sỹ Phi 

 

 

 


		2024-08-09T14:40:03+0700


		2024-08-09T15:41:49+0700




